
 

TED 8.5.0.7 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

    
Výbor pro sociální politiku ZHMP   

ZÁPIS z 2. jednání 
Výboru pro sociální politiku ZHMP konaného dne 8. 2. 2023 ve 12:00 hod. 

místnost č. 349, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 
     

 
Přítomni: Lucie Kubesa, Mgr. Pavel Mareš, Ing. Tomáš Slabihoudek, Tomáš Ján, Mgr. Marta Gellová, Mgr. Lenka 

Vedralová, Magdalena Valdmanová, Mgr. Zuzana  Freitas Lopesová, MgA. Kamila Matějková, Mgr. Pavla 
Karmelitová, Ing. Alice Mezková, MPA  

Omluveni: Pavel Zelenka  
Nepřítomni:   
Hosté: Mgr. Tomáš Kodiš, vedoucí oddělení rodiny a sociální práce, Ing. Miloslav Müller, MBA, vedoucí oddělení 

ekonomických a kontrolních agend, PhDr. Tereza Eichlerová, vedoucí oddělení sociálních služeb, Mgr. 
Michala Hánová, vedoucí oddělení prevence, Zuzana Švejdová, , Kuldanová Dana, , Mgr. Milena Johnová, 
radní,    

Jednání řídil: Lucie Kubesa, předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP      
 

Text zahájení: 

Přivítání na Výboru pro sociální politiku ZHMP paní předsedkyní Lucií Kubesa a zahájení jednání. 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

2. Volba ověřovatele zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Vzetí na vědomí zápisu z minulého jednání 

5. Informace o tisku předkládaném RHMP R - 43375 /Z - 10740 

6. Informace o tisku předkládaném RHMP R - 46631 

7. Informace o tisku předkládaném RHMP R - 46636 

8. Informace o tisku předkládaném RHMP R - 46798 /Z - 11032 

9. Informace o tisku předkládaném RHMP R - 44735 

10. Informace o tisku předkládaném RHMP R - 46907 / Z - 11052 

11. Informace o tisku předkládaném RHMP R - 46937 / Z - 11053 

12. Informace o tisku předkládaném RHMP R - 46735 / Z - 11077 

13. Informace o tisku předkládaném RHMP R - 46738 / Z - 11076 

14. Informace o tisku předkládaném RHMP R - 46616 

15. Informace o tisku předkládaném RHMP R - 46562 

16. Informace o tisku předkládaném ZHMP R - 46757 / Z - 11016 

17. Informace o tisku předkládaném ZHMP R - 46836 / Z - 11031 



 

TED 8.5.0.7 Strana 2 
 

Bod Věc 

18. Informace o tisku předkládaném ZHMP R - 46835 / Z - 11029 

19. Informace o tisku předkládaném ZHMP R - 46838 / Z - 11035 

20. Informace o tisku předkládaném ZHMP R - 46839 / Z - 11036 

21. Informace o tisku předkládaném RHMP R - 46895 / Z - 11064 

22. Informace o tisku předkládaném RHMP R - 46849 / Z - 11061 

23. Informace o tisku předkládaném RHMP R - 46190 

24. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

Přivítání na Výboru pro sociální politiku ZHMP paní předsedkyní Lucií Kubesa a zahájení jednání. 

2. Volba ověřovatele zápisu 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 
- ověřovatelkou zápisu navržena paní předsedkyní Z. Freitas Lopesová - odhlasováno jednomyslně 10 - 0 - 0 
- z důvodu předčasného odchodu z jednání VSP paní Z. Freitas Lopesové ve 12:45 hodin odhlasována nová 
ověřovatelka zápisu paní Magdaléna Valdmanová. Odhlasováno jednomyslně. 

Usnesení č. U-VSP-0015 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  
ověřovatele zápisu z 2. jednání Výboru pro sociální politiku ZHMP 

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3. Schválení programu jednání 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 

Usnesení č. U-VSP-0016 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  
program 2. jednání Výboru pro sociální politiku ZHMP dne 8. 2. 2023 v předloženém znění 

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4. Vzetí na vědomí zápisu z minulého jednání 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 
- zdržela se členka Mgr. Zuzana Freitas Lopesová z důvodu nepřítomnosti na minulém prosincovém jednání 

Usnesení č. U-VSP-0017 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
zápis z prosincového jednání Výboru pro sociální politiku ZHMP v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 



 

TED 8.5.0.7 Strana 3 
 

5. Informace o tisku předkládaném RHMP R - 43375 /Z - 10740 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 

Usnesení č. U-VSP-0018 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  
Tisk R - 43375, Z - 10740 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy 

Domov Rudné u Nejdku a doporučuje ZHMP materiál projednat a schválit v předloženém znění 

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

6. Informace o tisku předkládaném RHMP R - 46631 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 
- tento materiál byl projednán na RHMP 
- ředitelem PO jmenován Mgr. Martin Kahánek 

Usnesení č. U-VSP-0019 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  
Tisk R - 46631 k návrhu na jmenování ředitele příspěvkové organizace hl. m. Prahy Centrum komunitních služeb 

Pro život a bere na vědomí 

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

7. Informace o tisku předkládaném RHMP R - 46636 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 
- tento materiál byl projednán na RHMP 

Usnesení č. U-VSP-0020 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  
Tisk R - 46636 k návrhu na úpravu platového výměru ředitelky příspěvkové organizace hl. m. Prahy Domov pro 

seniory Chodov a bere na vědomí 

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

8. Informace o tisku předkládaném RHMP R - 46798 /Z - 11032 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 

Usnesení č. U-VSP-0021 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  
Tisk R - 46798, Z-11032 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy Centrum 

sociálních služeb Praha a bere na vědomí a doporučuje ZHMP materiál projednat a schválit v 
předloženém znění 

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

9. Informace o tisku předkládaném RHMP R - 44735 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 



 

TED 8.5.0.7 Strana 4 
 

Usnesení č. U-VSP-0022 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  
Tisk R - 44735 k návrhu na pověření řízením příspěvkové organizace hlavního města Prahy Centrum sociálních 

služeb Praha a doporučuje RHMP materiál projednat a schválit v předloženém znění 

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

10. Informace o tisku předkládaném RHMP R - 46907 / Z - 11052 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 

Usnesení č. U-VSP-0023 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  
Tisk R - 46907, Z - 11052 k návrhu na poskytnutí daru Sociálnímu nadačnímu fondu hlavního města Prahy a 

úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2023 v kap. 0582 a v kap. 1016 a doporučuje RHMP a 
ZHMP materiál projednat a schválit v předloženém znění 

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

11. Informace o tisku předkládaném RHMP R - 46937 / Z - 11053 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 

Usnesení č. U-VSP-0024 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  
Tisk R - 46937, Z - 11053 k návrhu na poskytnutí daru Sociálnímu nadačnímu fondu hlavního města Prahy a 

úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2023 v kap. 0582 a v kap. 1016 a doporučuje RHMP a 
ZHMP materiál projednat a schválit v předloženém znění 

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

12. Informace o tisku předkládaném RHMP R - 46735 / Z - 11077 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 
- A. Mezková, tajemnice VSP představení a předání slova panu M. Müllerovi, - vedoucí odd. ekonomických a 
kontrolních agend na odboru SOV, kam je agenda obsažena v tomto tisku zařazena. 
 
- M. Müller - jedná se o dotační program v projektu Transformace systému péče o Pražany. Každoročně vyhlašovaný 
dotační program pro neziskové organizace a příslušné PO - pro nově zřízené sociální služby. Tento program je 
poslední na půl roku. Jsou zde jmenovány jednotlivé organizace, u kterých jsou uvedeny částky k přidělení. Celý 
tento dotační program prošel grantovou komisí, kde bylo doporučeno předložit RHMP a ZHMP. 
 
- M. Valdmanová - co je potřeba, aby nebyl tento program poslední a aby pokračoval?  
odpovídá M. Müller - tento program, tak jak je koncipován končí, druhý půl rok bude financován z grantových financí 
MHMP. Příprava návazného projektu, kde v tuto chvíli není známo jak dopadne. Pro programovací období 2021 -
2027 jsou vyhlášeny Transformační soutěžní programy, kde se budou zapojovat organizace, které byly 
transformovány. Bude sestaven podpůrný tým , pro pomoc s náležitostmi. Na PROP neprošly projektové záměry, 
které musí být upraveny na základě doporučení. V tuto chvíli není známo v jakém budou znění tyto žádosti a jakou 
budou mít velikost. 
 
- M. Johnová -  původní záměr byl získat *** kč. v rámci přímého přidělení, které na základě zamítnutí z PROPU 
projekt nezíská. V tuto chvíli bude Praha o tyto peníze soutěžit s ostatními kraji. Lze navázat na končící projekt, který 
končí ke konci června 2023? Mohou (budou moci) PO žádat v rámci soutěžních projektů v návaznosti na projekt 
Transformace v soutěžní výzvách? Doporučuje odbor FON jako dobrou pomoc. 



 

TED 8.5.0.7 Strana 5 
 

odpovídá M. Müller - poslední termín v krajské výzvě je 28.8.2023, směřujeme, aby byly žádosti zaslány k 30.6.2023 
za odbor. 
 
- Z. Fraitas Lopesová - dotaz zda z důvodů problémů napsání projektů není vhodné konzultovat na ministerstvu? 
odpovídá M. Müller - psaly se projektové záměry ke kterým byly vedeny min. 4 konzultace, poté bude vypracován 
projekt - který je v tuto chvíli již také konzultován. 
 
- L. Kubesa - upřesnění, že Praha nepřišla o ****  kč. termíny jsou v červnu 2023. 
 
- M. Johnová - Praha měla slíbeno **** kč. přímo na tyto projekty o které přišla. Teď musí soutěžit s ostatními kraji o 
jiné finance. 
 
- L. Kubesa - uzavření diskuze a výzva k hlasování. 

Usnesení č. U-VSP-0025 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  
Tisk R 46735, Z-11077 k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kap. 05 - Zdravotnictví a sociální oblast za 

účelem financování projektů z OPZ, k návrhu poskytnutí dotace hlavního města Prahy na rok 2023 v 
rámci vyhlášeného Programu  k projektu "Transformace systému péče o Pražany, kteří potřebují 
intenzivní podporu a byli umisťováni do zařízení mimo HMP, včetně posílení kapacit péče v hl. m. Praze" 
pro rok 2023, k uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace na rok 2023 a doporučuje RHMP a 
ZHMP materiál projednat a schválit v předloženém znění 

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

13. Informace o tisku předkládaném RHMP R - 46738 / Z - 11076 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 
- M. Müller - toto je druhý program, který končí 30.6.2023 obdoba projektu Transformace - zaměřený na Rodiny a 
děti sociálně vyloučené a ohrožené sociálním vyloučením a institucionalizací pro rok 2023. Předkládáme dotační 
program, Bohužel se nedaří dostat do programu další neziskové organizace, tak abychom zvládli projekt naplnit. 
Tento projekt v tuto chvíli nemá návaznost. V případě zájmu leze napsat projekt pokračující a v termínu podat 
žádost. Odbor je připraven projekt napsat. 
 
- P. Mareš - Praha by měla mít zájem. 
 
- M. Müller - ano, odbor je na toto připraven.  Lze i rozšířit. 
 
- L. Kubesa - uzavření diskuze a výzva k hlasování. 

Usnesení č. U-VSP-0026 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  
Tisk R - 46738, Z-11076 k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kap. 05 - Zdravotnictví a sociální oblast za 

účelem financování projektů z OPZ, k návrhu poskytnutí dotace hlavního města Prahy na rok 2023 v 
rámci vyhlášeného Programu k projektu "Rodiny a děti sociálně vyloučené a ohrožené sociálním 
vyloučením a institucionalizací" pro rok 2023 a k uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace a 
doporučuje RHMP a ZHMP materiál projednat a schválit v předloženém znění 

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

14. Informace o tisku předkládaném RHMP R - 46616 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 
- A. Mezková - uvádí, že se jedná o souhlas zřizovatele s podáním žádosti organizace CSS Praha a zapojení 
spolufinancování, které bylo dohodnuto na odboru FON. 



 

TED 8.5.0.7 Strana 6 
 

 
- M. Müller - vyvoláno jednání s paní Johnovou, která projednala s panem Vyhnánkem a získala prostředky na fond. 
Po jednání s ředitelem CSS Praha sdělení o schváleném projektu -  v případě schválení RHMP bude podepsán dne 
22.2. 2023 akt, ke kterému je třeba usnesení RHMP. 
 
- L. Kubesa - uzavření diskuze a výzva k hlasování 

Usnesení č. U-VSP-0027 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  
Tisk R - 46616 k vydání souhlasu zřizovatele se zapojením příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb 

Praha do Výzvy č. 03_22_007 Podpora sociálního bydlení k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v 
rámci Operační programu Zaměstnanost plus a k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 
2023 a doporučuje RHMP materiál projednat a schválit v předloženém znění 

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

15. Informace o tisku předkládaném RHMP R - 46562 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 

Usnesení č. U-VSP-0028 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  
Tisk R - 46562 k revokaci usnesení Rady HMP č.2578 ze dne 26.9.2022 k návrhu Metodiky posuzování staveb 

pro rezidenční seniorské sociální služby a doporučuje RHMP materiál projednat a schválit v předloženém 
znění 

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

16. Informace o tisku předkládaném ZHMP R - 46757 / Z - 11016 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 
-  A. Mezková - představení a předání slova paní T. Eichlerové, - vedoucí odd. sociálních služeb na odboru SOV, kam 
je agenda obsažena v tisku zařazena. 
 
- T. Eichlerová - jedná se o standartní grantové řízení v oblasti rodinné politiky, které se vyhlašuje každoročně. Jsou 
zde financovány projekty, které podporují rodinnou politiku, neformální péči, dobrovolnické programy a financují se 
takto na celý rok. 
 
- M. Johnová - ocenění práce odboru, z důvodu náročnosti a časového stresu.  
 
- L. Kubesa uzavření diskuze a výzva k hlasování 
 
- po odhlasování materiálu dotaz paní K. Matějkové - jaké jsou námitky proti těmto dotacím, když prošly grantovou 
komisí? 
odpověď paní L. Kubesa - výbor by se měl tímto zabývat podrobněji, není nutné podávat zdůvodnění k hlasování. 
 
- odchod členky Z. Fraitas Lopesové - hlasování se již nezúčastnila (čas 12:45) 

 

nepřijato, pro: 2, proti: 0, zdržel se: 7, mimo místnost: 0 

17. Informace o tisku předkládaném ZHMP R - 46836 / Z - 11031 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 



 

TED 8.5.0.7 Strana 7 
 

- T. Eichlerová - toto je tisk, kde se rozděluje státní dotace, tzn., že rozhodujeme o částkách které jsou financovány ze 
státního rozpočtu. Jedná se o standartní proces. Finanční prostředky na 1. splátku tzn. 60% části, které obdržíme již 
přišly na MHMP. Jedná se o tradiční, celoroční grantový titul financování ze státního rozpočtu. 
 
- M. Johnová - prosba o zdůvodnění v případě zdržení hlasování a dotaz proč se neuskuteční podrobnější debata v 
tomto případě. 
 
- L. Kubesa - uzavření diskuze a výzva k hlasování. 

Usnesení č. U-VSP-0029 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  
Tisk R - 46836 / Z 11031 k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy pro rok 2023 v oblasti sociálních 

služeb na základě "Programu podpory registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele sociálních 
služeb, kteří poskytují sociální služby zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro rok 
2023“ a úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2023 a doporučuje RHMP a ZHMP materiál 
projednat a schválit v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

18. Informace o tisku předkládaném ZHMP R - 46835 / Z - 11029 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 
- T. Eichlerová - toto je grantový titul, který dofinancovává státní dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy, protože alokace se 
sbíhají a poskytovatelům jde přibližně 70% ze státního rozpočtu a 30% z hl. m. Prahy. Jedná se o celoroční standartní 
granty na sociální služby, registrované a zařazené v krajské síti. 
 
Nikdo se nepřihlásil do diskuze. 

 

nepřijato, pro: 2, proti: 0, zdržel se: 7, mimo místnost: 0 

19. Informace o tisku předkládaném ZHMP R - 46838 / Z - 11035 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 
-  T. Eichlerová - Doplňková síť jsou registrované sociální služby zařazené v krajské síti. Tato část je financovaná na 
speciální úkoly a u doplňkové sítě se standartně vypisuje druhé kolo v polovině roku, tyto programy jsou financovány 
na celo rok, ale končící projekty budou dofinancované tímto grantovým titulem v druhé polovině roku. 
 
- M. Johnová - prosba o zdůvodnění v případě zdržení hlasování a dotaz proč se neuskuteční podrobnější debata v 
tomto případě. 
 
- L. Kubesa - uzavření diskuze a výzva k hlasování. 

 

nepřijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 6, mimo místnost: 0 

20. Informace o tisku předkládaném ZHMP R - 46839 / Z - 11036 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 
- T. Eichlerová - toto je nový grantový titul, respektive podpora městským částem, aby na jejich území cíleně 
akcelerovali pomoc osobám bez přístřeší, která běžela vždy. Nikdy však nešla grantovým titulem. Letos je to tak 
poprvé, ale podpora je opakovaná mnoho let na základě koncepce řešení otázky bezdomovectví. Jsou to dotace 
městským částem, které podporují teréní programy a další aktivity pro osoby bez domova tak jak potřebují na dané 
MČ. 
 
- K. Matějková -  apel na podporu tohoto materiálu 



 

TED 8.5.0.7 Strana 8 
 

 
- P. Mareš - podpoříme 
 
- M. Johnová - prosba o zdůvodnění v případě zdržení hlasování a dotaz proč se neuskuteční podrobnější debata v 
tomto případě. 
 
- L. Kubesa - uzavření diskuze a výzva k hlasování. 

Usnesení č. U-VSP-0030 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  
Tisk R- 46839 / Z - 11036 k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem hl. m. Prahy 

na základě „Programu podpory aktivit městských částí hl. m. Prahy v oblasti pomoci lidem bez domova 
na lokální úrovni pro rok 2023“ a na úpravu rozpočtu v roce 2023 a doporučuje RHMP a ZHMP materiál 
projednat a schválit v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

21. Informace o tisku předkládaném RHMP R - 46895 / Z - 11064 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 
-  A. Mezková - představení a předání slova paní M. Hánové, - vedoucí odd. prevence na odboru SOV, kam je agenda 
obsažena v tisku zařazena. 
 
- M. Hánová - jedná se o standartní dotační řízení, které je zpracováno každoročně, jeho účelem je podpora 
pedagogických pracovníků, škol a školských zařízení v oblasti primární prevence rizikového chování.  
 
- M. Johnová - prosba o zdůvodnění v případě zdržení hlasování a dotaz proč se neuskuteční podrobnější debata v 
tomto případě. 
 
- L. Kubesa - uzavření diskuze a výzva k hlasování. 

Usnesení č. U-VSP-0031 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  
Tisk R - 46895, Z-11064 k návrhu na poskytnutí dotací v Programu primární prevence ve školách a školských 

zařízeních pro rok 2023 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a doporučuje RHMP i 
ZHMP materiál projednat a schválit v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

22. Informace o tisku předkládaném RHMP R - 46849 / Z - 11061 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 
- M. Hánová - jedná se o standartní dotační řízení v oblasti adiktologických služeb. Účelem tohoto dotačního řízení je 
zajistit služby osobám závislým na návykových látkách i nelátkových závislostí. Komplex služeb je od  programů léčby 
přes teréní programy. Podporovány jsou pouze certifikované programy. V jednom opatření pak programy, které 
nelze certifikovat, zejména o vzdělávací činnost apod. 
 
- M. Johnová - prosba o zdůvodnění v případě zdržení hlasování a dotaz proč se neuskuteční podrobnější debata v 
tomto případě. 
 
- L. Kubesa - uzavření diskuze a výzva k hlasování. 

Usnesení č. U-VSP-0032 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 



 

TED 8.5.0.7 Strana 9 
 

I .   p r o j e d n a l  
Tisk R - 46849, Z-11061 k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy v Programu adiktologických služeb 

pro rok 2023 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a doporučuje RHMP a ZHMP 
materiál projednat a schválit v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

23. Informace o tisku předkládaném RHMP R - 46190 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 

Usnesení č. U-VSP-0033 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  
Tisk R - 46190 k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2022 v souvislosti s přijetím vratky 

neinvestiční účelové dotace poskytnuté městské části hl. m. Prahy v roce 2021 a bere na vědomí 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

24. Různé 

Poděkování předsedkyní L. Kubesa za průběh jednání a rozloučení. 
  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Ověřil: Magdalena Valdmanová, členka Výboru pro 

sociální politiku ZHMP  
Zapsal: Ing. Alice Mezková, MPA, tajemnice Výboru pro sociální politiku ZHMP   

Lucie Kubesa 
předsedkyně Výboru pro sociální politiku 

ZHMP 
 
 
 
 
  
  
 


